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Evaluering af nytteindsatsen (i den forgangne dispensationsperiode)

SPØRGSMÅL SVAR
1. Jobcentres navn Navn: Jobcenter Faxe

2. Angiv hvor mange ledige, herunder 
hvilke målgrupper, der har deltaget i 
nytteindsatsprojektet.

3.
De anførte målgrupper og antal i 
disse skal være identiske i rubrik 2 
og 4.

Antal ledige i nytteindsats på det berørte arbejdssted (fordelt på målgrupper): 

I nytteindsatsprojektet ”Vi forskønner Faxe” har der fra projektets start i 2017 til og med d. 1. marts 2020 været oprettet 
246 nytteindsatser. Samme borger kan godt være tilkendt nytteindsats flere gange. 

Nytteindsatserne er fordelt på følgende målgrupper
Målgruppe Antal
Kontanthjælpsmodtagere (jobparate) 101
Kontanthjælpsmodtagere (aktivitetsparate) 16
Kontanthjælpsmodtagere (integrationsprogram/ydelse jobparate) 8
Uddannelseshjælpsmodtagere (aktivitetsparate) 18
Uddannelseshjælpsmodtagere (uddannelsesparate) 55
Uddannelseshjælpsmodtagere (åbenlys uddannelsesparate) 39
Borgere i jobafklaring 1

Dagpengemodtagere 1
Sygedagpengemodtagere 1
S&H-ydelsesmodtagere (jobparate) 3
Ledighedsydelse 1
Selvforsørgende i INL-program 2
I alt 246
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4. Angiv hvor længe deltagerne i 
gennemsnit har været tilknyttet 
nytteindsatsprojektet.

Forløbenes gennemsnitlige varighed: 
Deltagerne har i gennemsnit været tilknyttet nytteindsatsprojektet i 38 dage. 

Angiv deltagernes ledighedsstatus 
efter afslutning af 
nytteindsatsforløbet fordelt på 
målgruppe. 
De anførte målgrupper og antal i 
disse skal være identiske i rubrik 2 
og 4.

1. Målgruppe: Kontanthjælp (jobparate)

Samlet antal deltagere: 101
Antal overgået til ordinær uddannelse: 8 Andel af det samlede antal: 7,9 %
Antal overgået til ordinært arbejde: 35 Andel af det samlede antal: 34,7 %
Antal overgået til anden forsørgelse1: 0 Andel af det samlede antal: 0 %
Antal fortsat ledige efter endt nytteindsatsaktivering:53 Andel af det samlede antal: 52,5 %
Antal overgået til selvforsørgelse: 4                                             Andel af det samlede antal: 4,0 %

2. Målgruppe: Kontanthjælp (aktivitetsparate)

Samlet antal deltagere: 16
Antal overgået til ordinær uddannelse: 0 Andel af det samlede antal: 0 %
Antal overgået til ordinært arbejde: 2 Andel af det samlede antal: 12,5 %
Antal overgået til anden forsørgelse1: 0 Andel af det samlede antal: 0 %
Antal fortsat ledige efter endt nytteindsatsaktivering: 13 Andel af det samlede antal: 81,3 %
Antal overgået til selvforsørgelse: 1                                             Andel af det samlede antal: 6,3 %

Indsæt evt. flere målgrupper:
3. Målgruppe: Kontanthjælp (jobparate integrationsydelse/program)

Samlet antal deltagere: 8
Antal overgået til ordinær uddannelse: 1 Andel af det samlede antal: 12,5 %
Antal overgået til ordinært arbejde: 3 Andel af det samlede antal: 37,5 %
Antal overgået til anden forsørgelse1:0 Andel af det samlede antal: 0 %
Antal fortsat ledige efter endt nytteindsatsaktivering: 2 Andel af det samlede antal: 25 %
Antal udvandret: 2                                                                        Andel af det samlede antal: 25 %

1 Fx efterløn, folkepension mv.
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4. Målgruppe: Uddannelseshjælpsmodtagere (åbenlyst uddannelsesparate)

Samlet antal deltagere: 39
Antal overgået til ordinær uddannelse:19 Andel af det samlede antal: 48,7 %
Antal overgået til ordinært arbejde:9 Andel af det samlede antal: 23,1 %
Antal overgået til anden forsørgelse1:0 Andel af det samlede antal: 0 %
Antal fortsat ledige efter endt nytteindsatsaktivering: 9 Andel af det samlede antal: 23,1 %
Antal overgået til selvforsørgelse: 2                                             Andel af det samlede antal: 5,1 %

5. Målgruppe: Uddannelseshjælpsmodtagere (uddannelsesparate)

Samlet antal deltagere: 55
Antal overgået til ordinær uddannelse: 10 Andel af det samlede antal: 18,2 %
Antal overgået til ordinært arbejde: 15 Andel af det samlede antal: 27,3 %
Antal overgået til anden forsørgelse1 (produktionsskole): 2 Andel af det samlede antal: 3,6 %
Antal fortsat ledige efter endt nytteindsatsaktivering: 20 Andel af det samlede antal: 36,4 %
Antal overgået til selvforsørgelse: 8                                             Andel af det samlede antal: 14,5 %

6. Målgruppe: Uddannelseshjælpsmodtagere (aktivitetsparate)

Samlet antal deltagere: 18
Antal overgået til ordinær uddannelse:3 Andel af det samlede antal: 16,7 %
Antal overgået til ordinært arbejde:2 Andel af det samlede antal: 11,1 %
Antal overgået til anden forsørgelse1:0 Andel af det samlede antal: 0 %
Antal fortsat ledige efter endt nytteindsatsaktivering: 12 Andel af det samlede antal: 66,7 %
Antal overgået til selvforsørgelse: 1                                             Andel af det samlede antal: 5,6 %

Øvrige målgrupper:
 1 borgere i jobafklaring er efter endt nytteindsatsaktivering i ordinært arbejde
 1 dagpengemodtagere er efter endt nytteindsatsaktivering i ordinært arbejde
 1 ledighedsydelsesmodtager er efter endt nytteindsatsaktivering i ordinært arbejde
 2 S&H ydelsesmodtagere er fortsat ledige efter endt nytteindsatsaktivering, 1 S&H ydelsesmodtagere er i ordinært 

arbejde efter endt nytteindsatsaktivering
 1 selvforsørgende i INL-program er ledig efter endt nytteindsatsaktivering, 1 er i ordinært arbejde efter endt 

nytteindsatsaktivering
 1 sygedagpengemodtagere er efter endt nytteindsatsaktivering i ordinært arbejde
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5. Nævn hvilke forhold der evt. har 
fremmet eller mindsket effekten af 
nytteindsatsprojektet

Forhold som har fremmet effekten:
 Det har haft stor effekt hos især den unge målgruppe, at blive henvist til straksaktivering, idet det 

medfører at borgerne reflekterer en ekstra gang over deres situation, og de overvejer gerne andre 
muligheder for indtjening. 

 For målgruppen over 30 år, har vidensdeling i lokalsamfundet omkring kommunens anvendelse af 
straksaktivering medvirket til, at målgruppen afventer med at søge kontanthjælp. 

 Organiseringen af projektet betyder at jobformidlere og ungeguider oplever, at visitationen til 
straksaktivering via projektet forløber smidigt. I projektet anvendes systemet Connect, som 
betyder automatisk registrering af fravær, som tilgår ungeguider og jobformidlere samme dag, 
hvilket giver mulighed for hurtig partshøring og eventuel sanktion. Borgerne oplever derved 
sammenhæng mellem handling og konsekvens.

Forhold som har mindsket effekten:
 Det er en udfordring, at både borgere og Jobcenteret oplever, at der kan være mangel på opgaver 

og opgavetyper, til borgerne inden for rammerne af dispensationen. 

6. Beskriv evt. fremadrettede 
fokusområder i kommunens 
nytteindsats

Fremadrettede fokusområder:
 Fokus på fordeling af opgaver mellem de to arbejdshold sådan at ledige borgere oplever, at de 

udfører et reelt, meningsfuldt arbejde for deres ydelse. 


